ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 14 ноября 2023 года
О принятии в муниципальную собственностьимущества муниципального образования «Высокский сельсовет»Медвенского района Курской области

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признанииутратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи спринятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительныхорганов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями идополнениями), распоряжением Правительства Курской области от 18.10.2023 №1017-рп«О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Медвенскийрайон» Курской области и муниципальным образованием «Высокский сельсовет»Медвенского района Курской области», на основании решения Собрания депутатовВысокского сельсовета Медвенского района Курской области от 30.10.2023 № 37/219 «Обезвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального района«Медвенский район» Курской области имущества муниципального образования «Высокскийсельсовет» Медвенского района Курской области, Представительное Собрание Медвенскогорайона РЕШИЛО:1.Принять в муниципальную собственность муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области имущество, указанное в приложениях №1, №2 к настоящемурешению, безвозмездно передаваемое муниципальным образованием «Высокский сельсовет»Медвенского района Курской области, включив его в муниципальную казну муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области.2.Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящегорешения.3.Муниципальному казенному учреждению «Управление бюджетного учетаМедвенского района Курской области» провести необходимые мероприятия по включению вказну муниципального района «Медвенский район» Курской области имущества, указанногов пункте 1 настоящего решения.4.Администрации Медвенского района Курской области зарегистрировать правомуниципальной собственности муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти на муниципальное имущество, указанное в приложении №1 к настоящему решению,в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии поКурской области.

5.Муниципальному казенному учреждению «Управление по вопросам строительстваи ЖКХ Медвенского района Курской области» зарегистрировать право муниципальнойсобственности муниципального района «Медвенский район» Курской области на земельныеучастки, указанные в приложении №2 к настоящему решению, в Управлении Федеральнойслужбы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№3/14от 14.11.2023

ПРИЛОЖЕНИЕ №1к решению Представительного СобранияМедвенского районаот 14.11.2023 №3/14
ПЕРЕЧЕНЬимущества, ранее находившегося в собственности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского районаКурской области, принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

№п/п Наименованиеимущества Адрес, местоположение Кадастровыйномер Годзавершениястроительства
Балансоваястоимость, руб./Остаточнаястоимость,руб.

Высота, м./глубина, м./объем, куб.м./протяженность,м.

Инвентарныйномер

1 Сооружение(водозаборнаяскважина)
Российская Федерация,Курская область, Медвенскийрайон, Высокский сельсовет,х. Спокоевка

46:15:030701:328 1968 22704,00/0,00 -/170/-/- 10851124527363187

2 Сооружение(водонапорнаябашня)
Российская Федерация,Курская область, Медвенскийрайон, Высокский сельсовет,х. Спокоевка

46:15:030701:329 1968 24150,00/0,00 -/-/15/- 10851124527363186

3 Сооружение(водозаборнаяскважина)
Российская Федерация, Курскаяобласть, Медвенский район,Высокский сельсовет,с. Высокое

46:15:030502:262 1967 22704,00/0,00 -/150/-/- 10851124527363134

4 Сооружение(водозаборнаяскважина)
Российская Федерация, Курскаяобласть, Медвенский район,Высокский сельсовет,с. Высокое

46:15:030704:282 1967 22704,00/0,00 -/150/-/- 10851124527363085

5 Сооружение(водозаборнаяскважина)
Российская Федерация, Курскаяобласть, Медвенский район,Высокский сельсовет,с. Высокое

46:15:030704:283 1961 22704,00/0,00 -/150/-/- 10851124527363084

итого 114966,00/0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2к решению Представительного СобранияМедвенского районаот 14.11.2023 №3/14

ПЕРЕЧЕНЬземельных участков, ранее находившихся в собственности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского районаКурской области, принимаемых в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области
№п/п Наименование объекта Адрес, местоположение Кадастровыйномер Кадастроваястоимость,руб

Общаяплощадь,кв.м.
Вид разрешенногоиспользования Категория земель

1 Земельныйучасток Российская Федерация,Курская область,Медвенский район,Высокский сельсовет,вблизи х. Спокоевка

46:15:030701:326 499349,86 1855 Коммунальноеобслуживание земли промышленности,энергетики, транспорта,связи, радиовещания,телевидения, информатики,земли для обеспечениякосмической деятельности,земли обороны,безопасности и землииного специальногоназначения